PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAS - SP

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Av. 22 de Março, 111 - Centro- CEP

12.615-000 FONE (12)  31995683

 A Prefeitura Municipal de Canas, por meio da Comissão Especial de Processo Seletivo, constituída

pelo Decreto nº. 57 de 19 de novembro de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna público a presente

ERRATA, para retificar o item ANEXO I do Edital do Processo Seletivo nº 01/2026, nos seguintes termos:

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL
19/01/2026 Após às 17h Divulgação

preliminar das
Site
www.canas.sp.gov.br

Inscrições
deferidas

20/01 e
21/01/2026

9h às 16h se for
presencial

Recurso referente às
inscrições

Secretaria Municipal
de Educação
(Avenida 22 de
Março, nº 111)
Telefone: 3199-5683
ou através do
endereço eletrônico
educacao@canas.sp.g
ov.br.

22/01/2026 A partir das 17H horas Lista Definitiva dos
Deferidos

Site
www.canas.sp.gov.br

22/01/2026 A partir das 17H horas Divulgação Local de
Prova

Site
www.canas.sp.gov.br

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais disposições constantes do Edital do Processo Seletivo

nº01/2026, que não foram expressamente modificadas pela presente errata. Esta errata entra em vigor na

data de sua publicação.

Canas, 13 de janeiro de 2026.

Comissão Especial de Processo Seletivo Secretaria Municipal de Educação

http://www.canas.sp.gov.br/
mailto:educacao@canas.sp.gov.br
mailto:educacao@canas.sp.gov.br
http://www.canas.sp.gov.br/
http://www.canas.sp.gov.br/